

### واژه ای ویرانگر به نام سوءظن

ح. محمد بازیار - کارشناس ستاد پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کازرون



لیوان را ببینم و جنبه منفی مسائل را در نظر بگیرم غافل از آنکه لیوان نیمه ای پر هم دارد.

و یا این چند حدیث گهربار از آن امام بزرگ شیعیان؛ حکمت ۳۰۹ نهج البلاغه: «از گمان بردن به مومنان پرهیزید که خدا حق را بر زبان آنان قرار داده است.»

حکمت ۱۱۴ نهج البلاغه: «هرگاه نیکو کاری بر روزگار و مردم آن غالب آید اگر کسی به دیگری گمان بد برد در حالی که از او عمل زشتی آشکار نشده ستمکار است.»

حکمت ۲۴۸ همان کتاب: «چون کسی به تو گمان نیک برد، خوشبینی او را تصدیق کن.»

همانطور که می بینیم دین اسلام بند و اندرزه های زیبایی را برای ما به یادگار گذاشته که دیگر ادیان و فرق از آنها بی بهره اند، ولی واقعا جای افسوس است که چرا برخی از ما انسانها که دم از شیعه بودن هم می زنیم این آیات و روایات را در زمانهای حساس و کاربردی فراموش می کنیم و مشکلات عدیده ای برای خود و دیگران تولید می کنیم.

همه ما بر آن واقفیم که شک، گمان، سوء ظن و بدبینی، حرام است و گناه و نباید به آنها اعتنا کرد ولی گریبانگیر اکثریت افراد گردیده و کمتر کسی را مشاهده می کنیم که تقوای الهی را سرلوحه کار خود قرار دهد تا این گناهان فریض ندهد و به قعر تاریکی نبرد.

حد بالای سوء ظن منجر به قتل می گردد و حد پایین آن منجر به کینه و کدورت و سلب اعتماد نسبت به دوستان و اطرافیان است. نتیجه آن جامعه ای بی اعتماد را در پی خواهد داشت.

شاید بتوان اقدامات پیشگیرانه از سوء ظن را در دو مورد کلی خلاصه کرد: ۱- عمل به دستورات دین اسلام یعنی تقوای الهی و فرا گرفتن آیات و روایاتی که از نظمان گذشت.

۲- اجتناب خودمان از موضع نهمت. البته شاید در این خصوص راهکارها و اقدامات پیشگیرانه دیگری توسط اندیشمندان و عالمان غربی توصیه شده باشد که بد نیست آنها را هم اجرا کنیم. چرا که پیامبر اکرم (ص) در روایتی می فرماید: «نگاه نکنید به گوینده، نگاه کنید به صحبت و بیانش.» و یا نگاه نکنیم که چه کسی صحبت می کند نگاه کنید (گوش بسپارید) که چه می گوید.

با این تفاسیر باید هرگونه صحبت زیبایی را از دیگران بپذیریم چرا که به نفع جامعه بشری است.

این روزها کافی است که یک اشتباه و یا بی احتیاطی رخ دهد تا منجر به سوء تفاهم و نهایتا واژه شوم «بدبینی، شک و سوء ظن» گردد.

واقعا می توان گفت جامعه عصر ما جامعه بیماری است. هر ساله شاهد وقوع قتل در سطح جهان هستیم که ریشه درصدی از این قتل ها سوء ظن و بدبینی است.

در پیمایشی که بنده در سال ۹۱ بر روی قتل های به وقوع پیوسته در حوزه قضایی کازرون انجام دادم می توان گفت قریب به اتفاق آنها بخصوص قتل هایی که در آن مقتول جزء نوامیس (خواهر، مادر، همسر) قاتل بود سوء ظن نقش ملموسی در وقوع آنها داشت. با اینکه خدواند بارها در قرآن و ائمه معصومین در قالب سخنان احادیث گهربار در این خصوص به انسانها هشدار داده اما متأسفانه هر روز می بینیم این واژه چه تولیدات شومی که از خود بر جای نمی گذارد. منجمله: کینه و کدورت، قتل و غارت، بدبینی، دودلی، بیماریهای اعصاب و روان و حتی جنگها!

شاید تعجب کنید ولی اگر تاریخ را ورق بزنیم اکثر جنگهایی که بین دو دولت حتی دوست به وقوع پیوسته ریشه آن شک و سوء ظن به یکدیگر بوده و یا پادشاهانی که فرزند خود را به قتل می رساندند و یا معیوب می کرده اند فقط به این دلیل که به وی شک داشته اند که مبدا روزی قدرت را بگیرد.

نظر شما را در ذیل به آیاتی از قرآن و در انتها احادیثی از امیرالمومنین علی (ع) در این خصوص جلب می کنیم: «یا ایها الذین امنوا اجتنبوا کثیرا من الظن ان بعض الظن اثم و لا تجسسوا و لا یغتب بعضکم بعضا ایحب احدکم... ای کسانی که ایمان آورده اید از بسیاری از گمانها پرهیزید، چرا که بعضی از گمانها گناه است و هرگز در کار دیگران تجسس نکنید، هیچ کدام از شما دیگری را غیبت نکنند. آیا هیچ یک از شما دوست دارد که گوشت برادر مرده خود را بخورد؟ گناهت دارید! تقوای الهی پیشه کنید و از خدا ترسید که خداوند نیز توبه پذیر و بسیار مهربان است. (۱۲ احجرات).

در آیه فوق خدواند به انسانها از سه صراحتا هشدار داده و به انسانها فرموده از آنها دوری کنید: ۱- گمان (بدبینی، سوء ظن) ۲- تجسس در کار دیگران ۳- غیبت. که اولین آنها همان سوء ظن و راه درمان آنها را هم تقوای الهی، ترس از خدا و توبه به درگاه خداوند تجویز کرده است.

شاید سوء ظن ما به خاطر خبرهایی باشد که از نقل قول دیگران شنیده باشیم که در این خصوص خدواند آیه ۶ سوره حجرات را نازل کرده است: «ای کسانی که ایمان آورده اید، اگر شخصی گناهکاری خبری برای شما بیورد درباره آن تحقیق کنید مبدا از روی نادانی به گروهی آسیب برسانید و آنگاه از کرده خود پشیمان شوید.»

ملاحظه می فرمائید خدواند لزوم تحقیق در مورد خبرهای مهم را به ما گوشزد کرده تا مبدا از این بابت به قدر ما گروهی آسیب برسانیم چرا که پشیمانی دیگر سودی به حال ما نخواهد داشت. متأسفانه ما انسانها همیشه سعی می کنیم نیمه خالی

### معرفی روش های نوین درمان سردردهای میگرنی

یک فوق تخصص درد با بیان اینکه روش های نوین درمان سردردهای میگرنی در کلینیک های درد مورد استفاده قرار می گیرد، گفت: روش درمانی تزریقی ویژه ای وجود دارد که از شدت و میزان دفعات حمله میگرنی می کاهد.

دکتر پویک رحیم زاده در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه کنترل درد به کاهش هزینه های درمان در کشور می انجامد، اظهار کرد: امروز روش های کنترل درد بسیار کارآمد هستند و می توانند با جلوگیری از مصرف بی رویه داروهای مسکن و کاهش اعمال جراحی تهاجمی علاوه بر اینکه هزینه های بسیاری را از دوش سیستم های بیمه ای برمی دارند، به افزایش کیفیت زندگی بیماران نیز کمک کنند.

این فوق تخصص درد درباره سردردهای میگرنی و روش های درمان آن گفت: روش های خاصی برای کنترل سردردهای میگرنی وجود دارد. در صورتی که درد این بیماران از کنترل خارج شده و چندین بار در هفته به سراغشان می آید، روش های درمانی تزریقی ویژه ای در کلینیک های درد برای آنها به کار بسته می شود که فاصله بین حملات را طولانی تر کرده و از شدت درد می کاهد.

رحیم زاده افزود: به طور کلی برای درمان سردردهای مزمن، روش های تازه و موثری وارد شده است که می توانست در بهبود وضعیت بیماران به میزان زیادی موثر واقع شود.

وی مصرف بیش از اندازه داروهای مسکن را مشکل آفرین دانست و گفت: دردی که بیش از شش هفته و بیش از شش ماه به طول می انجامد، دردهای مزمنی هستند که باید به صورت جدی آنها را درمان کرد. این فوق تخصص درد درباره جایگاه متخصصان درد در کشور گفت: این رشته به تدریج جای خود را در بیمارستان های کشور باز می کند. در تهران کلینیک های درد در چندین بیمارستان آموزشی دایر شده اند که بیمارستان های زیرمجموعه دانشگاه های علوم پزشکی ایران و تهران از جمله آنها هستند. چندین کلینیک خصوصی نیز در زمینه درد فعال هستند.

رحیم زاده افزود: نیاز به وجود کلینیک های درد هر روز بیشتر احساس می شود و گسترش آنها در ردیف دستورات العمل های وزارتخانه ای قرار گرفته است. به همین خاطر دانشگاه های علوم پزشکی بسیاری درصدد راه اندازی این کلینیک ها در بیمارستان های زیرمجموعه خود هستند.

### آگهی مزایده اموال غیر منقول

اجرای احکام شعبه دوم حقوقی دادگاه کازرون به موجب محتویات پرونده ۹۲-۱۳۸-۱۳۸ اجرائی ۴ پروانه نوحی جندی فرزند علی اکبر به طرفیت ۱- محمدعلی دریا فرزند ماندنی ۲- احمد دریا فرزند ماندنی ۳- اشرف دریا فرزند ماندنی و به استناد به قانون نحوه فروش املاک مشاع و فصل سوم قانون اجرای احکام مدنی راجع به فروش اموال غیر منقول مبادرت به مزایده ملک ۲۸۱/۲ قطعه یک بخش ۷ فارس کازرون واقع در خیابان انقلاب شمالی کوچه شهید بیروانی می نماید. لذا بدین وسیله به اطلاع عموم می رساند کسانی که مایل به خرید باشند روز چهارشنبه مورخه ۱۳۹۲/۱۰/۱۸ ساعت ۹ صبح در این اجراء حاضر و قیمت های پیشنهادی خود را از راه ایفای قیمت پایه فروش مبلغ ۳۳۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد. تخصصی که بالاترین قیمت پیشنهادی را ارائه نماید برنده مزایده خواهد بود و موظف به پرداخت ده درصد قیمت پیشنهادی در جلسه مزایده خواهد بود. مزایده با حضور نماینده دادستان برگزار خواهد شد و متقاضیان می توانند پنج روز قبل از برگزاری مزایده جهت اطلاع بیشتر در صورت لزوم مشاهده ملک به این واحد مراجعه نمایند. هزینه های نقل و انتقال نیز به عهده خریدار می باشد. این آگهی به موجب ماده ۱۱۸ قانون اجرای احکام مدنی برای یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج و منتشر می گردد. ۲/۱۳۶۵

مدیر اجرای احکام شعبه دوم حقوقی دادگاه کازرون

قرن بیستم قرن تحولات و دگرگونی نیز نام دارد. چرا که کمتر نقطه ای در دنیا است که شاهد تغییر و تحولات سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی و صنعتی و... نبوده است. در این قرن انقلاب های بسیاری رخ داد و دو جنگ ویرانگر و وحتنتاک جهانی نیز به وقوع پیوست.

روسیه یکی از نقاطی در جهان است که شاهد رخ دادن بیشتری تحولات بود. انقلاب کمونیست ها در دهه دوم قرن بیستم رخ داد. شکل گیری و فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سابق از اتفاقات بسیار مهم این قرن بود. نکته مهم اینکه تحولات در روسیه، تأثیرات بسیار گسترده در منطقه قفقاز و

همچنین دنیا به دنبال داشت. رقابت آمریکا با شوروی سابق از عمده ترین تحولات آن دوره است. و اما در اواخر قرن بیستم و به دنبال فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سابق که قدرت دوم جهان بود موجب شکل گیری دوباره کشورهایی گردید که دهه ها زیر چتر روسیه (اتحاد جماهیر شوروی) به حیات خود ادامه داده بودند و به نوعی تحت تأثیر سیاست و فرهنگ و دیگر جنبه های اجتماعی، اقتصادی و نظامی و...

روسیه قرار گرفته بودند. در این راستا اوکراین یکی از نقاطی است که چه در زمان اتحاد جماهیر شوروی سابق و چه قبل و بعد از فروپاشی آن بسیار در منطقه قفقاز مهم و الهام بخش دیگر کشورها بوده است. به نوعی اوکراین خط مقدم و پیشگام کرملین بود که برنامه های روسیه را مو به اجرا می کرد.

فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سابق و تشکیل دوباره فدراسیون در منطقه قفقاز، تنها ناشی از مشکلات پیچیده و کلان آن دوران نبود و به نوعی مردم در این کشورها راه کنار گذاشتن کمونیسم را در پیش گرفته بودند. به ویژه آنکه این نگرش و رویکرد دوباره ملت ها در منطقه قفقاز مورد حمایت غرب و آمریکا نیز قرار گرفته بود.

البته روس ها که بر این حقیقت اشراف کامل داشتند، بعد از تشکیل دوباره روسیه درصدد حفظ هم پیمانان خود بودند. آنان کشورهای تازه را به حالت نیمه

تواند عفونت های بسیار خطرناکی در بدنشان ایجاد کند. بنابراین اگر فردی از لحاظ سیستم ایمنی مشکل دارد بهتر است که از شناکردن در استخرهای عمومی به خصوص در فصل تابستان خودداری کند.

چرا نباید سران را زیر آب ببرید؟ عفونت ها اغلب از طریق خوردن آب منتقل می شوند، بنابراین توصیه می شود هنگام شنا سر خود را خیلی زیر آب نبرید، طوری شنا کنید که همیشه دهانتان در زیر آب بسته باشد و در ضمن از بینی بند استفاده کنید تا آب وارد سینوس ها و بینی تان نشود. قارچ ها دشمن پای شما

عفونت های قارچی یکی دیگر از بیماری هایی است که می تواند در استخرها میان افراد منتقل شود. استخر آب سرد سالم تر است؟ انتقال بیماری از طریق شنا کردن در استخر بیشتر در آب های گرم اتفاق می افتد و میزان آلودگی ها در آب گرم بیشتر از آب خنک است. زیرا تاثیر موثر ضد عفونی کننده مانند کلر، در آب گرم کاهش می یابد و میکروب ها در این شرایط سریع تر رشد می کنند. بنابراین در آب های گرم به خصوص در جکوزی تعداد میکروب ها بیشتر و اثر کلر کمتر خواهد بود. **مجید بزرگ - تکنسین آزمایشگاه**

### میوه ای که با سکنه مغزی مقابله می کند

میزان مناسب بتاسیم در بدن خطر سکنه مغزی را به میزان ۲۴ درصد کاهش می دهد. این روزها سکنه مغزی و سکنه قلبی در بین سنین مختلف خیلی شایع شده است اما هر مشکلی راه حل می دارد: موز سرشار از بتاسیم است و برای همین خطر سکنه مغزی را کاهش بر اساس بررسی های محققان سازمان جهانی سلامت، میزان مناسب بتاسیم در بدن خطر سکنه مغزی را به میزان ۲۴ بر و از آنجایی که موز سرشار از بتاسیم است (هر ۱۰۰ گرم موز ۴۱۳ میلی گرم بتاسیم دارد) مصرف منظم آن برای سلامت عروق بسیار مفید است. محققان نتایج ۳۳ بررسی را گردآوری کرده و به این نتیجه رسیدند افزایش میزان دریافت بتاسیم در افراد بزرگسال فشار خون سیستمیک و دیاستولیک را کاهش می دهد بدون اینکه تأثیر منفی روی تجمع چربی خون و یا عملکرد کلیه ها داشته باشد.

میزان دریافتی بتاسیم برای بهره مندی از خواص آن بین ۹۰ تا ۱۲۰ میلی مول در روز تخمین زده شده است. محققان همچنین تأکید می کنند که مصرف زیاد بتاسیم (سقف مصرف آن ۳۵۰۰ میلی گرم در روز است) برای بیشتر مردم که عملکرد کلیوی نرمالی دارند مفید است و می تواند باعث کنترل فشار خون بالا و پیشگیری از خطر سکنه مغزی شود.

### مراقبت های لازم در مورد رویش دندان ۶ در دانش آموزان بدو ورود به دبستان

دندان های آسیای اول دقیقا بعد از دو مین دندان آسیای شیری قرار داشته و چون در سن ۶ ماهگی می روید به دندان ۶ معروف است. وجود آن تأثیر مهمی در حفظ پیرامون قوس فکسی و حفظ ارتفاع صورت دارد. این دندان به محض پوسیده شدن باید ترسیم گردد با فیشو رسیلات می توان از پوسیدگی آن جلوگیری کرد. فیشور سیلات به

### معنی مهر و موم کردن و بستن درز شیشه های دانه های آسیات.

مهمترین نکته این است که حتما کودک را بلافاصله پس از رویش دندان پزیشک شش سالگی به دندان پزیشک متخصص اطفال یا عمومی ارجاع

### باز نماد کمونیسم شکست!

منوچهر حبیبی



آمریکایی اش معتقدند و می خواهند به هر طریق از دام و چنگال روسیه و ایدئولوژی کمونیسم رهایی یابند. نکته ای که در بحران هفته های اخیر موجب شگسکش در داخل اوکراین شده است همین دو دستگی و اختلاف نظر شدید میان مردم است. هر چند برآورد اینکه قدرت و تعداد کدام گروه بیشتر است کمی دشوار است، اما شواهد و قرائن حکایت از آن دارد که تمایل و اراده بخش گرای اوکراین در میان مردم از محبوبیت بیشتری برخوردار است.

این در حالی است که بخش متمایل و هوادار روسیه از قدرت و امکانات دولتی و حمایت های کامل کرملین برخوردار است. به هر حال تضاد و اختلاف این کشور می تواند برای سالها ادامه داشته باشد و به مرور از شمار هواداران روسیه و تعداد پیروان مکتب کمونیسم کاسته شود.

یقینا آنچه در اوکراین طی هفته گذشته با به زیر کشیدن تندیس لنین در کیف رخ داد، بیانگر این است که بار دیگر نماد دیگری از کمونیسم نتوانسته اساسا به حکومت کاملا مستقل و منسجمی دست یابد.

در اینکه تا همین امروز رئیس جمهور اوکراین ویکتور یانوکویح مطلع محض و شش دانگ حکومت روسیه است و از سیاست های اقتصادی و سیاسی روس ها پیروی می کند، شکی نیست. بنابراین استقلال اوکراین زیر سؤال رفته است.

نکته دیگر اینکه جامعه اوکراین نیز دو پاره شده است، بخشی طرفدار پر و پا قرص روسیه هستند و آب و خاک و ملیت را فدای ایدئولوژی کمونیسم کرده اند و به کمونیسم جهانی (حکومت کمونیست ها بر سراسر دنیا) معتقدند و در مقابل، بخشی دیگر جامعه اوکراین و آزادی و دموکراسی به هر شکل آن اروپایی و

نتیجه اینکه اوکراین علیرغم آنکه شاهد تحولات سیاسی طرف یک دهه گذشته بود و انقلاب دیگری در آن روی داده است، تاکنون نتوانسته اساسا به حکومت کاملا مستقل و منسجمی دست یابد.

در اینکه تا همین امروز رئیس جمهور اوکراین ویکتور یانوکویح مطلع محض و شش دانگ حکومت روسیه است و از سیاست های اقتصادی و سیاسی روس ها پیروی می کند، شکی نیست. بنابراین استقلال اوکراین زیر سؤال رفته است.

نکته دیگر اینکه جامعه اوکراین نیز دو پاره شده است، بخشی طرفدار پر و پا قرص روسیه هستند و آب و خاک و ملیت را فدای ایدئولوژی کمونیسم کرده اند و به کمونیسم جهانی (حکومت کمونیست ها بر سراسر دنیا) معتقدند و در مقابل، بخشی دیگر جامعه اوکراین و آزادی و دموکراسی به هر شکل آن اروپایی و

نتیجه اینکه اوکراین علیرغم آنکه شاهد تحولات سیاسی طرف یک دهه گذشته بود و انقلاب دیگری در آن روی داده است، تاکنون نتوانسته اساسا به حکومت کاملا مستقل و منسجمی دست یابد.

در اینکه تا همین امروز رئیس جمهور اوکراین ویکتور یانوکویح مطلع محض و شش دانگ حکومت روسیه است و از سیاست های اقتصادی و سیاسی روس ها پیروی می کند، شکی نیست. بنابراین استقلال اوکراین زیر سؤال رفته است.

نکته دیگر اینکه جامعه اوکراین نیز دو پاره شده است، بخشی طرفدار پر و پا قرص روسیه هستند و آب و خاک و ملیت را فدای ایدئولوژی کمونیسم کرده اند و به کمونیسم جهانی (حکومت کمونیست ها بر سراسر دنیا) معتقدند و در مقابل، بخشی دیگر جامعه اوکراین و آزادی و دموکراسی به هر شکل آن اروپایی و

### انگشتش را در کدام انگشتان می کذارید؟

\* انگشت شست: شما مجذوب کالاهای مدرن و روز هستید. مورد توجه قرار گرفتن و تفریح کردن را دوست دارید. از زندگی لذت می برید و همیشه آماده اید تا با چیزهای جدید روبرو شوید.

\* انگشت اشاره: شما دارای اعتماد به نفس و مسئولیت پذیر هستید. رهبری و هدایت را دوست دارید و می توانید در ظاهر بسیار جدی و خشن باشید، اما در باطن ملایم و حساس هستید.

\* انگشت وسط: بیشتر افرادی که در این گروه قرار دارند از رشد و بالندگی سرباز می زنند و بیشتر خودمحور هستند. با وجود این همیشه بی ریا هستند. به خصوص نسبت به خانواده و دوستانشان.

\* انگشت انگشتی: شما فردی حساس و رمانتیک هستید و عمیقا امید دارید تا عشقی بیاید که لذت بخش دل و اندی باشد.

\* انگشت کوچک: شما فردی مهربان و متواضع هستید و به جزئیات توجه می کنید و دوست ندارید در کارهایتان کوچکترین اشتباهی از شما سر بزنند.

شما بیش از حد خود را به کار مشغول می کنید. \* در چند انگشت: آن عده از افراد که در دو انگشت یا بیشتر انگشت دارند، اعتماد به نفس ندارند و همیشه مراقبند عشق واقعی شان را بیابند. عاشق تجملات هستند اما آن را جایگزین ناپابلی برای دوستان و عاشق خود می دانند.

\* انگشت به دست نمی کنند: خواستار زندگی ساده و بدون تجملات هستند. فردی بی ریا، قابل اطمینان، آرام، باهوش و سختگوش هستند و همیشه دوستدار آموختن چیزهای تازه. به دلیل خجالتی که دارند از جمع دوری کرده و تا جایی که بتوانند از متناجره پرهیز می کنند. گردآوری از: جمشید امیرعزیدی «آموزگار»

مدیر دفتر دادگاه حقوقی شعبه اول دادگاه عمومی (حقوقی) دادگستری شهرستان کازرون - رضا طراوسی

### انگشتش را در کدام انگشتان می کذارید؟

\* انگشت شست: شما مجذوب کالاهای مدرن و روز هستید. مورد توجه قرار گرفتن و تفریح کردن را دوست دارید. از زندگی لذت می برید و همیشه آماده اید تا با چیزهای جدید روبرو شوید.

\* انگشت اشاره: شما دارای اعتماد به نفس و مسئولیت پذیر هستید. رهبری و هدایت را دوست دارید و می توانید در ظاهر بسیار جدی و خشن باشید، اما در باطن ملایم و حساس هستید.

\* انگشت وسط: بیشتر افرادی که در این گروه قرار دارند از رشد و بالندگی سرباز می زنند و بیشتر خودمحور هستند. با وجود این همیشه بی ریا هستند. به خصوص نسبت به خانواده و دوستانشان.

\* انگشت انگشتی: شما فردی حساس و رمانتیک هستید و عمیقا امید دارید تا عشقی بیاید که لذت بخش دل و اندی باشد.

\* انگشت کوچک: شما فردی مهربان و متواضع هستید و به جزئیات توجه می کنید و دوست ندارید در کارهایتان کوچکترین اشتباهی از شما سر بزنند.

شما بیش از حد خود را به کار مشغول می کنید. \* در چند انگشت: آن عده از افراد که در دو انگشت یا بیشتر انگشت دارند، اعتماد به نفس ندارند و همیشه مراقبند عشق واقعی شان را بیابند. عاشق تجملات هستند اما آن را جایگزین ناپابلی برای دوستان و عاشق خود می دانند.

\* انگشت به دست نمی کنند: خواستار زندگی ساده و بدون تجملات هستند. فردی بی ریا، قابل اطمینان، آرام، باهوش و سختگوش هستند و همیشه دوستدار آموختن چیزهای تازه. به دلیل خجالتی که دارند از جمع دوری کرده و تا جایی که بتوانند از متناجره پرهیز می کنند. گردآوری از: جمشید امیرعزیدی «آموزگار»

مدیر دفتر دادگاه حقوقی شعبه اول دادگاه عمومی (حقوقی) دادگستری شهرستان کازرون - رضا طراوسی

### معنی مهر و موم کردن و بستن درز شیشه های دانه های آسیات.

مهمترین نکته این است که حتما کودک را بلافاصله پس از رویش دندان پزیشک شش سالگی به دندان پزیشک متخصص اطفال یا عمومی ارجاع